CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº         , de 2011
(Do Sr. Giovanni Queiroz)

Requer tramitação conjunta de
proposições.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do artigo 142 do Regimento

Interno, tramitação conjunta do PDC 159, de 1992, de minha autoria, que “dispõe

sobre a realização de plebiscito para a criação do Estado do Carajás”, ao PDC

2.300, de 2009, do Senado Federal, que  "dispõe sobre a realização de plebiscito

para a criação do Estado do Carajás”, nos termos do artigo 49, inciso XV, da

constituição Federal” , por tratarem-se de matéria correlata.

Sala de Sessões, em 16 de março de 2011.

Deputado Giovanni Queiroz
Líder do PDT